
 
 

UCHWAŁA NR XX/87/25 
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych, których zarządcą jest Prezydent Miasta Biała Podlaska, na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 889) Rada Miasta Biała Podlaska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych 
i gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 1 z wyłączeniem urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej oraz 
z wyłączeniem zajęcia pasa drogowego w trybie awaryjnym, ustala się następujące stawki opłaty za każdy 
dzień zajęcia: 

Lp. Rodzaj zajętego elementu pasa drogowego Drogi 
krajowe i 
wojewódzkie  

Drogi 
powiatowe 
i gminne 

1. jezdnia do 20% szerokości włącznie 4,00 zł 3,00 zł 
2. jezdnia powyżej 20% do 50% szerokości włącznie 7,00 zł 6,00 zł 
3. jezdnia powyżej 50% do całkowitego jej zajęcia 9,00 zł 8,00 zł 
4. pobocza, pasy awaryjnego postoju, dodatkowe pasy ruchu, zatoki 

autobusowe i postojowe, place, chodniki, ścieżki rowerowe i wysepki 
kanalizujące ruch 

3,00 zł 2,00 zł 

5. pozostałe elementy pasa drogowego nie wymienione w pkt 1- 4 2,00 zł 1,50 zł 

2. Za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 1 w trybie awaryjnym z wyłączeniem urządzeń i obiektów infrastruktury 
telekomunikacyjnej, ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 

Lp. Rodzaj zajętego elementu pasa drogowego Drogi 
krajowe i 
wojewódzkie 

Drogi 
powiatowe 
i gminne 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 5080



1. jezdnia do 20% szerokości włącznie 8,00 zł 6,00 zł 
2. jezdnia powyżej 20% do 50% szerokości włącznie 9,00 zł 8,00 zł 
3. jezdnia powyżej 50% do całkowitego jej zajęcia 10,00 zł 9,00 zł 
4. pobocza, pasy awaryjnego postoju, dodatkowe pasy ruchu, zatoki 

autobusowe i postojowe, place, chodniki, ścieżki rowerowe i wysepki 
kanalizujące ruch 

6,00 zł 4,00 zł 

5. pozostałe elementy pasa drogowego nie wymienione w pkt 1- 4 4,00 zł 3,00 zł 

3. Za zajęcie 1 m 2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 związanego 
z umieszczeniem w nim urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się opłatę w wysokości 0,20 zł za 
jeden dzień. 

§ 3. Za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 

Lp. Rodzaj elementu/obiektu Drogi krajowe i 
wojewódzkie 

Drogi powiatowe i 
gminne 

1. Ogródki gastronomiczne sezonowe i całoroczne 2,00 zł 1,50 zł 
2. Stoiska handlowe i ekspozycyjne 1,50 zł 1,00 zł 
3. Wydzielone miejsca parkingowe (koperty) 4,00 zł 3,00 zł 
4. Rusztowania, wygrodzenia oraz inne cele nie 

wymienione w pkt 1- 3 
3,00 zł 2,00 zł 

§ 4. Ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m 2 powierzchni pasa drogowego dróg krajowych, 
wojewódzkich, powiatowych i gminnych, zajętego przez rzut poziomy liniowych urządzeń obcych, o których 
mowa w § 1 pkt 2: 

Lp. Rodzaj liniowych urządzeń obcych Drogi krajowe i 
wojewódzkie 

Drogi powiatowe i 
gminne 

1. sieci i przyłącza: kanalizacji sanitarnej i 
wodociągowej 

12,50 zł 12,50 zł 

2. sieci i przyłącza ciepłownicze 15,00 zł 15,00 zł 
3. sieci i przyłącza gazowe 25,00 zł 25,00 zł 
4. infrastruktura telekomunikacyjna 20,00 zł 20,00 zł 
5. pozostałe rodzaje liniowych urządzeń obcych 32,00 zł 32,00 zł 
6. w pasie drogowym na drogowym obiekcie 

inżynierskim 
190,00 zł 190,00 zł 

§ 5. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 3 z  wyłączeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: 

Lp. Rodzaj urządzenia obcego lub jego części lub 
rodzaj reklam 

Drogi krajowe i 
wojewódzkie 

Drogi powiatowe i 
gminne 

1. urządzenie obce będące budynkiem 1,20 zł 0,60 zł 
2. urządzenie obce będące obiektem budowlanym 0,80 zł 0,40 zł 
3. reklama 2,40 zł 1,40 zł 

2. Za zajęcie 1 m 2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 i związanego 
z umieszczeniem w nim obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się opłatę w wysokości 
0,20 zł za jeden dzień. 

§ 6. Traci moc uchwała nr L/33/23 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg: krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych 
których zarządcą jest Prezydent Miasta Biała Podlaska, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 poz. 2374 ). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5080



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Biała Podlaska 

 
 

Robert Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5080


	UCHWAŁA NR XX/87/25 RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-11-24T11:01:30+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




